INDEX AVTH. C.

act. Nou. 97. c. 5.
 Sed si aurum. de secun.
 nup. Nou. 2. c. 4.
 Sed si post. de inof. testa.
 Nou. 115. c. 3.
 Si appellatione. de tēp. &
 repar. appel. N. 119. c. 4.
 Si captiu. de Epif. & cle-
 ri. N. 115. c. 3. 4.
 Sicut alienatio. de sacro-
 fan. eccle. N. 7. c. 11.
 Sicut hereditas. de legit.
 tut. Nou. 118. c. 4.
 Similiter Falcidia. ad le-
 gē Falcī. N. 131. c. 14.
 Si minor x xv. annis. de
 tēp. in integ. re. N. 100.
 Si modo subijciatur. fa-
 mil. erci. Nou. 18. c. 7.
 Si omnes creditores. si mi-
 nor se ab hered. ab.
 Nou. 119. c. 6.
 Si pater. diuor. fac. apud
 quem & c. N. 117. c. 5.
 Si qua mulier. de sacro-
 fan. eccle. Nou. 123. c. 56.
 Si qua mulier. ad senatus
 con. Velle. N. 134. c. 13.
 Si quando quis. de cōsti-
 pecu. N. 115. c. 6.
 Si quas ruinas. de sacro-
 fan. eccle. N. 120. c. 1.
 Si quid ex rebus. qui pot.
 in pig. ha. N. 91. c. 1.
 Si quis ei. ad leg. Iul. de a-
 dult. Nou. 117. c. 13. 14.
 Si quis Epif. de Epif. &
 cle. Nou. 123. c. 17.
 Si quis in aliquo. de eden-
 do. Nou. 119. c. 3.
 Si quis liberos. de natura
 libus lib. Nou. 117. c. 2.
 Si quis litigātū. de Epif.
 audien. Nou. 123. c. 32.
 Si quis vult. qui pot. in
 pig. ha. Nou. 73.
 Si sei uis sciēte. de Epif.
 & cle. Nou. 123. c. 26.
 Si tamē abstineat. de se-
 cun. nup. Nou. 127. c. 3.
 Si tamē in medio. de tēp.
 & repar. appel. N. 93.
 Si tostis productus. de te-
 stib. Nou. 90. c. 5.
 Siue a me. ad senatuscō.
 Velle. Nou. 61.
 Si vero ante quā. vt oēs iu-
 di. tam ciuil. N. 8. c. 4.
 Si vero criminis. ad legē
 Iul. de adul. N. 134. c. 9.
 Si vero contigerit. de iu-
 di. Nou. 86. c. 2.
 Verum & si legitimo. de
 Epif. & cleri. N. 5. c. 2.
 Vnde et si parēs. de inof.
 testa. Nou. 92.
 Vxore mortua. de secun.
 nup. Nou. 98. c. 1.

IVRIS PONTIFICII
capita ex Nouellis.

- cap. 2. de prob. N. 7. c. 1.
c. 5. de reb. eccles. N. 7. c. 1.
c. 1. de ter. perm. N. 7. c. 2.
c. 2. de testib. N. 90. c. 8.
dist. 54. c. 20. si seruus. N.
123. c. 26.
p. Episcopalis. N. 123. c. 6.
in fine. N. 123. c. 27.
dist. 78. c. 2. N. 123. c. 19.
2. q. 1. c. 11. nemo Episco-
pus. N. 123. c. 15.
2. q. 6. c. 27. anteriorum.
N. 23.
c. 40. ei qui. N. 49. c. 1.
p. sed lis. N. 23. c. 2.
2. q. 7. c. 26. si hæreticus.
N. 45. c. 2.
3. q. 3. c. 4. p. offeratur. N.
53. c. 3.
3. q. 9. c. 14. testes. N. 90. c. 2.
c. vlt. p. libellu. N. 96. c. 1.
5. q. 6. c. 3. in fine. N. 123.
c. 31.
10. q. 1. c. 2. p. hoc ius. N. 7.
c. 1. N. 120. c. 2.
p. præterea. N. 120. c. 9.
p. sicut. N. 7. c. 11.
p. ite prædiu. N. 120. c. 4.
p. sed & permutare.
N. 7. c. 2.
p. item sibi. N. 54. c. 2.
p. perpetua. N. 7. c. 3. N.
120. c. 2.
p. qui rem. N. 7. c. 3. N.
120. c. 5.
p. si quas. N. 120. c. 1.
p. qui vero res. N. 7. c.
5. N. 120. c. 10.
11. q. 1. c. 8. nullus Episco-
pus. N. 123. c. 10.
c. 9. testimoniu. p. sed
iudex. N. 123. c. 9.
c. 39. de persona. N. 123.
c. 32. 32.
c. 46. si qui cū clerico.
N. 83.
16. q. 3. c. 15. placuit. p. quas.
N. 131. c. 6.
c. 16. iubemus. p. quas.
N. 131. c. 6.
16. q. 4. c. vlt. N. 131. c. 6.
19. q. 3. c. 9. si qua. N. 123.
c. 56.
p. nunc autem. N. 5. c.
4. 5.
c. vlt. N. 123. c. 59. 60.
24. q. 4. c. 6. de illicita. N.
123. c. 15.
27. q. 1. c. 30. si quis rapue-
rit. N. 123. c. 64.
30. q. 5. c. 9. si quis diuinis.
N. 74. c. 4.

VARIAE

VARIAE LECTIONES, EX QUI-
bus notatæ A littera magis placent, quam
ca, quæ edidimus.

- Nou. 1. in prin. pag. 1. vers.
10. In Digestis) Primu
quidem in Digestis
p. 1. u. 11. didicimus) dixi-
mus
1. 14. certam quandam)
certam quidem
2. 18. personæ quæ) perso-
næ sunt, quæ
1. 19. parentib. neq. liberis
&c.) parentis, neq. libe-
roru, neq. fratris, neq.
patroni loco habetur,
cap. 1. p. 2. ver. 9. ab eo) ab
herede
2. 13. habeat) tūc habeat
2. 14. cuius euerit) cuius
cuiuci
2. 19. victricem sententiā)
monitricē sententiam
2. 21. vt post) Iuo & post.
alij vt post
3. 3. habeat ; ad) habeat;
tunc ad
3. 4. nec coheredes ha-
beat) & coheredes qui
dem non habeat
3. 6. si plures sunt) si plu-
res sint. A.
3. 8. fideicommissio) fidei-
commissi
3. 9. nemo ex supra scri-
ptis) nulla ex supradi-
ctis
3. 10. subsistit) consistit. alij
subsistat
3. 13. quos testator liber-
tate) quib. testator li-
bertatem
3. 14. ex supradictis) ex su-
pra scriptis
3. 15. omnib. partem) om-
nib. personis partem
3. 16. is voluntatem) is &
voluntatem
3. 17. omni modo) modis
omnib.
Ibid. ideoq. &) &
3. 21. vt inter legatarios
quidem) tam inter le-
gatarios, quam
4. 1. tunc illi veniant) tūc
illis veniat
4. 3. honorati sunt) hono-
rati sint
4. 4. vel noluerit) vel non
maluerit
4. 8. vt quem primum li-
bertate) vt cui primu
libertatem
4. 9. donauerit) donauit
4. 14. Hæc si vnus) Hoc si
vnus

VAR. LECT.

- vnu. alij Hæc sint, si vnus
 4. 16. scriptus est) scriptus sit
 4. 17. moras fecerit) moras faciat
 4. 24. quos supra exposuimus) quos superius exposuimus. alij quos supra scripsimus
 4. 25. obseruantiam) obseruationem
 5. 14. nec extraneus) nec talis extraneus
 5. 15. qui defuncti) qui nec testatoris
 5. 16. cum supradicta) eum prædicta
 5. 17. scilicet &) sed &
 6. 17. quid accepit) aliquid accepit
 6. 9. ab substitutis, & legatarijs) ab institutis
 cap. 2. p. 6. ver. 13. scripta sunt) relicta sunt
 6. 16. defuncti) testatoris
 6. 17. ita vt ipse) & ipse. alij vt ipse
 Ibid. sibi delata) sibi relicta
 6. 21. dereliquerit) sibi dereliquit. alij sibi dereliquerit
 6. 22. qui scilicet in) qui in
 6. 23. degunt) degent
 7. 1. vel morbum, vel vincula) vel morbo, vel vinculo. alij vel propter morbum, vel propter ætatē, vel vincula
 7. 2. impediuntur) impediuntur. alij impediuntur
 7. 5. si omnino) si omnes
 7. 6. legatarij, vel) legatarij, siue. alij legatarij, seu
 7. 8. probata est) probata sit
 7. 11. inuentarij procedat) inuentarij procedat
 conscriptio) præcedat
 inuentarij confectio
 7. 12. & in ea) in ea. A.
 7. 15. ab herede) ab heredibus. A.
 7. 18. requirere) inquirere
 Ibid. fraudem) fraudes
 7. 20. iusurandum præstare) sacramentū præstare. alij iusurandum subire
 7. 23. sunt) sint
 7. 24. sacramentū) iusurandum
 7. 25. conscij sunt) consci. sint

VAR. LECT.

8. 5. ipsi autē venire) venire autem
 8. 10. nullo legatarijs) nullo a legatarijs
 8. 11. obiciendo postea) postea opponendo
 8. 15. is quidem) is quidem heres
 8. 17. beneficiū obtinebit) retinebit sibi beneficiū
 8. 18. nec fecerit) non fecerit
 8. 20. omnia fideicom.) & fideicom. alij vel fideicom.
 8. 24. legata vel) legata &
 9. 4. reliquit) reliquerit
 9. 8. teneri) tenere
 9. 10. heredem scripserit) heredem sibi scripsit
 9. 14. quod voluntati) scilicet quod voluntati
 Ibid. obtemperauit) obtemperauerit
 9. 16. locus fiat) locus fiet
 9. 21. qui libertate donati & c.) quib. libertas donata est; postq. eos, quib. libertas donata est,
 c. 3. p. 10. ver. 7. æquitate) ratione conseruanda) æqualitatis ratione conseruata. A.
 10. 11. perfoluerit; alijs) perfoluat
 10. 12. implere) perfoluere
 c. 4. p. e. ver. 18. ex quo) luo quo. alij quo ex
 Ibid. iudiciali) definitiua iudiciali
 10. 21. soluerit) soluit
 10. 23. quarum supra fecimus mentionē) quas supra numerauimus
 10. 24. scilicet) sed
 11. 7. & in omni) in omni autem
 11. 8. id est sue) siue
 11. 9. religiosa sit) religiosa
 Nou. 2. cap. 1. p. 11. ver. 2. Nulla licentia sit mulieri) Nulli mulieri sit licentia
 11. 16. habet, nō) habet, nō
 11. 17. aliquem) aliquos
 11. 19. æquatis) ex æquatis
 c. 2. p. 12. ver. 14. si liberi, postquam editi sint) si liberi, qui postea editi sunt. alij si liberi, qui postquam editi sunt. Forte si qui liberi postquam editi sint.
 12. 15. in reliquam autem portionem) in alia autem portione.

VAR. LECT.

12. 16. nisi forte filius &c. reliquit) nisi forte filij &c. reliquerint
 12. 18. testamēto heredē) testamento
 c. 3. p. 12. ver. 22. vel ante nuptias) aut antenuptiali
 12. 25. ille) ipse
 13. 4. dereliquit) dereliquerit
 13. 6. nuptias peruenerint) migrauetint nuptias
 13. 10. euacuauerit) euacuetur
 c. 4. p. e. ver. 11. marito suo) marito
 13. 14. eo modo) hoc modo. A.
 13. 24. dependant) dependent
 14. 5. habeat mater) habeat
 14. 12. vt ex fructu) & usufructu
 14. 13. apud liberos) apud liberos sint
 c. 5. p. e. ver. 17. re ipsa derit) rem ipsam redderit. alij ipsam rradiderit.
 14. 24. nihil omnino) nec omnino
 15. 6. locum habeat) locū habebit
 15. 8. quādam præs. cōst. capitula &c. transformata) quoddam præs. const. caput &c. formatum
 Nou. 3. cap. 1. p. 15. ver. 18. hoc numero) scilicet hoc numero
 15. 20. diacones) diaconos. A.
 15. 21. nonaginta subdiacones) L X X. autē subdiaconos. alij nonaginta subdiaconos. A.
 c. 2. p. 16. ver. 1. per patrociniū) patrociniū
 16. 6. Nec liceat vlli &c.) Non liceat vlli Episcopo clericos ordinare, & nullas. Bern. Papiē. & Greg. 9. alij Nec liceat clericos &c.
 16. 9. sed duorum) sed horum Bern.
 Nou. 4. c. 1. p. e. ver. 15. vel eum) qui vel qui
 16. 16. pecuniam constituit) Iuo pecuniam cōstituerit. alij pecunias constituerit
 16. 17. moueat suas) moueat

VAR. LECT.

16. 10. vel pro parte) vel in partem
 16. 21. noscatur) Iuo noscitur. alij dignoscitur
 16. 22. siue in solidum, siue pro parte) siue in parte, siue in solidum
 17. 1. creditorem) creditores
 Ibid. Hoc si) Hæc si
 17. 6. præfiniri eis) præfinire eos
 17. 7. quem diem) quam
 17. 9. pro reo) pro eo
 17. 11. actionib. suis) actiones suas.
 17. 22. creditori) creditoribus.
 17. 24. habeant creditores) habeat creditor. Iuo.
 Ibid. sibi res) res
 18. 1. exercent) exercent Iuo
 18. 3. eius &) eius vel
 18. 16. Et in summa) In summa. alij Et in summa sciendum est
 18. 18. sunt) esse
 18. 21. constituerint) constituerint
 c. 2. p. 18. ver. 23. mutauit) Iuo mutauit. A.
 18. 24. non habuit) nō habuerit Iuo. A.
 Ibid. dare debet) dare possit. alij daret tunc
 19. 1. si habeat) Iuo si habeat
 19. 2. non habuerit) non habeat Iuo.
 19. 4. rei soluere) rei venditæ soluere
 19. 5. non inueniat) nō inuenit
 19. 7. obstrictus) adstrictus
 19. 8. liberetur) liberatur
 19. 9. inuenit) inuenit
 Ibid. caueat creditori) caueat creditori suo.
 Nou. 5. c. 1. p. e. ver. 19. inuocet) vocet
 19. 20. vt sanctam crucē) & crucem
 Ibid. faciat) imponat
 c. 2. p. e. u. 22. Si quis monachus) Iuo Qui monachus
 20. 3. discat) addiscat Iuo. alij dicat
 20. 6. cuiuscumq. status) cuiuscumq. conditionis. vel status Iuo
 20. 8. desiderauerit) cupit
 20. 9. malus sit) Iuo male sint. A.
 Ibid.

VAR. LECT.

- Ibid. displiceat) Iuo displiceant
 10. 10. autem &) autem
 Ibid. adferre) facere
 20. 11. corrigere poterūt) corrigant Iuo.
 20. 14. tunc & tunc
 20. 15. monachicam) monasticam. A.
 20. 20. vt seruum) in seruiant
 20. 21. res suas furatus) res meas furatus fuerit, &
 Ibid. eucurserit) eucurrerit Iuo.
 20. 24. & in furto) Iuo & furto. alij. & pro furto. A.
 Ibid. vel vita) & vita
 21. 1. vera sint) Iuo vera sunt
 21. 2. si etiam ipsa quoq.) & si ipsa. forte si & ipsa. alij si etiam ipsa. A.
 21. 5. nullo eū malo) Iuo nullum ei malum
 21. 6. hęc quę) hoc, quod
 Ibid. affecturus) Iuo facturus
 21. 8. probare potuerit) probauerit Iuo
 21. 12. in eodem venerabili monasterio) Iuo in eodē monasterio. alij in eodē locovenerabili
 21. 14. seruo dei seruo. A.
 21. 15. numerato) connumerato
 Ibid. sit postea licentia) licentia sit postea domino
 21. 17. reuera) vere Iuo
 21. 18. solitaria vita) in solitaria vita Iuo. A.
 21. 19. & si peccatum) Iuo etiam si peccatum. alij etsi peccatum ab eo. alij etsi peccatum ei
 21. 21. sin autem) cap. 2. Iuoni. alij cap. 3.
 21. 24. veniat) venerit
 22. 2. domino extrahere eum) Iuo domino retrahere eum. alij domino suo extrahere
 22. 3. vt seruum eum habere) Iuo alias in seruum eum habere. alias vt seruum. alij vt seruū habeat
 cap. 3. p. 22. ver. 5. In omnib.) In omnib. autem
 22. 11. excolendum deū) excolendum dominū. alij excolendum
 22. 13. humo videlicet constratis) humi videlicet stratis
 22. 12. ex his) in his
 Ibid. vt iuste) qui iuste
 22. 23. ab alia) ab illa
 23. 1. dicunt) vocant
 C. 4. p. 23. ver. 2. Si quis in) Si quis
 Ibid. se consecrauerit) se congregauerit. alij se consecrauit
 23. 4. recesserit) recessit
 23. 5. in monasterio) in monasterium
 23. 6. introduxerit) Iuo in trodudit
 23. 8. introduxit) introdu xerit
 23. 9. dominij monasterij sint) cōmunes sunt monasterij
 C. 5. p. e. ver. 11. donaue rat filio) donaue rit filio suo
 Ibid. filijs suis) filijs suis
 23. 18. habeant) habuerit
 23. 20. ab omni) omni
 23. 22. introierit. Vt in) in trauerit. In
 24. 8. obseruatio teneat) obseruantia teneatur
 24. 9. siue vxor) siue mulier
 24. 10. in monasterium) monasterium
 24. 11. ex casu mortis ei) ex causa mortis ei. alij ex casu mortis
 24. 12. competisset) com petit
 C. 6. p. 24. ver. 14. introierit in) introierit
 24. 15. post religiosam vestem) postquam religiosam indutus est vestem. alij postquam religiosa indutus est veste
 24. 18. & vita) ita, vt vita
 C. 7. p. 25. ver. 3. vt in alio) Iuo & in alio. alij in alio
 25. 4. Et de hoc) Iuo Et hoc. A.
 C. 8. p. e. ver. 9. facultatē) licentiam
 25. 20. audens) audeat. A.
 C. 9. p. 26. ver. 3. rerum, humanarumque) rerum
 26. 5. is habeat) habeat
 26. 10. clericis, &) clericis, vel
 Nou. 6. c. 1. p. 27. ver. 2. prohibetur) prohibeatur
 27. 6. portionem) partem
 27. 8. ex

VAR. LECT.

- constratis) humi videlicet stratis
 22. 12. ex his) in his
 Ibid. vt iuste) qui iuste
 22. 23. ab alia) ab illa
 23. 1. dicunt) vocant
 C. 4. p. 23. ver. 2. Si quis in) Si quis
 Ibid. se consecrauerit) se congregauerit. alij se consecrauit
 23. 4. recesserit) recessit
 23. 5. in monasterio) in monasterium
 23. 6. introduxerit) Iuo in trodudit
 23. 8. introduxit) introdu xerit
 23. 9. dominij monasterij sint) cōmunes sunt monasterij
 C. 5. p. e. ver. 11. donaue rat filio) donaue rit filio suo
 Ibid. filijs suis) filijs suis
 23. 18. habeant) habuerit
 23. 20. ab omni) omni
 23. 22. introierit. Vt in) in trauerit. In
 24. 8. obseruatio teneat) obseruantia teneatur
 24. 9. siue vxor) siue mulier
 24. 10. in monasterium) monasterium
 24. 11. ex casu mortis ei) ex causa mortis ei. alij ex casu mortis
 24. 12. competisset) com petit
 C. 6. p. 24. ver. 14. introierit in) introierit
 24. 15. post religiosam vestem) postquam religiosam indutus est vestem. alij postquam religiosa indutus est veste
 24. 18. & vita) ita, vt vita
 C. 7. p. 25. ver. 3. vt in alio) Iuo & in alio. alij in alio
 25. 4. Et de hoc) Iuo Et hoc. A.
 C. 8. p. e. ver. 9. facultatē) licentiam
 25. 20. audens) audeat. A.
 C. 9. p. 26. ver. 3. rerum, humanarumque) rerum
 26. 5. is habeat) habeat
 26. 10. clericis, &) clericis, vel
 Nou. 6. c. 1. p. 27. ver. 2. prohibetur) prohibeatur
 27. 6. portionem) partem
 27. 8. ex

VAR. LECT.

27. 8. ex laico) laico
 27. 9. licet) liceat
 27. 15. incognitos) sint in cogniti
 27. 16. contra hoc) contra hæc
 27. 17. fecerit) fecit
 Ibidem de Episcopatibus) Episcopatibus
 27. 18. expellatur) spoliatur
 27. 25. eoq. tempore) eo autem tempore
 28. 1. consulat) consulat
 28. 7. homini) hominibus
 28. 10. prædicere) prædicare
 28. 12. inter religiosos) Episcopos) religiosus Episcopis
 28. 16. dederit) eodemq.) dedit) & eo
 28. 18. consecrauerit) consecrauit
 28. 19. Sed & pecuniæ) Sed & pecuniæ) alij Sed pecuniæ) alij Sed pecuniæ
 28. 20. datæ) data
 28. 21. addicantur) addicentur) alij addicatur
 28. 22. qui eas dedit) est) qui dedit
 28. 25. clericatus) dignitas
 29. 4. compellatur) compelletur
 29. 6. definet) definat
 29. 8. pecunia data) pecunia oblata
 29. 11. presbyterij) vel diaconij) presbyteri) vel diaconi
 29. 12. amittet) amittat
 29. 14. Christianitatis) forte ciuitatis) A.
 29. 18. disceptatio &c. facta sit) disceptatione &c. facta
 29. 21. quis ante) ante
 29. 22. ad Episcopatum) ad Episcopatum
 29. 24. solum is ipse) solus ipse
 29. 25. contradixerit) contradixit
 30. 5. consecrauit) forte consecrabit) A.
 c. 2. p. 30. ver. 9. hoc fuerit factum) hoc fecerit) alij fuerit factum
 30. 10. debent) debent se
 30. 11. obseruare) hoc obseruare) alij continere
 30. 12. non ire) non ire) nisi iussu Principis
 30. 14. extra suam) extra
 30. 16. reuocet) euocet
 30. 17.

VAR. LECT.

30. 17. obseruatione) obseruantiam
 31. 1. metropolitanus) Archiepiscopus
 Ibid. quod si) Si autem
 31. 2. litigiorum) litigandi
 31. 3. non concedatur licentia) licentia ei non concedatur
 31. 4. Episcopus debet) Episcopi
 31. 5. semetipsum) semetipsum
 Ibid. clericos) clericos debent
 31. 6. œconomos) œconomos) vel vicedominos
 c. 3. p. e. ver. 9. Numquã Episcopus) Nemo vnquam Episcopus
 31. 11. litteras acceperit) litteris acceptis
 31. 14. declarabitur) declaratur
 31. 16. metropolitanus sit) metropolitani sint
 31. 17. maluerit) maluerint
 31. 18. accipiat) accipiant
 31. 19. autem) alias
 31. 23. communicent) committent
 31. 24. venerit) veniunt
 c. 4. p. 32. ver. 5. habeat)
 32. 7. Docent) Docentur)
 A. alij Doceant
 32. 12. sine pecunia) & sine pecunia
 32. 14. secundum) nisi forte secundum
 c. 5. p. e. ver. 20. reliquerit) reliquit
 32. 24. cû castitate) in castitate
 32. 25. decet) debent
 33. 1. vel habuit) vel qui habuit
 Ibid. & ipsam) & ipsam
 33. 2. virgine) virginem) susceptam) virginem) susceptam
 Post hæc verba) aliqui habent) ipsa separata presbyter) vel diaconus) non prohibetur
 c. 6. p. 33. ver. 9. teneat) & teneant) etiam
 Ibid. Diaconissas) Diaconissas
 33. 10. præcipit) præcipit
 33. 11. agant) habeant) alij habeat
 33. 18. asceterio) ascetrij
 33. 22. quosdam) quosdam
 34. 9. definiunt) minantur
 34. 13. sternentur) sternantur
 M m tuf

VAR. LECT.

- Ibid. immobilem rem; & eo modo) Grego. immobilē, eoq. modo de communi voluntate. Alij rem immobilem, & eodem modo
38. 23. diuina pragmatica &c.) Greg. 9. si causa rationabilis id exposcat, & res, quā præfiterit, maior fuerit, vel æqualis; pragmatica &c. Iuon, & alijs desunt hæc: diuina pragmatica sanctione ab eo promulgata
38. 24. ab eo) Greg. super hoc
- c. 3. p. 39. ver. 1. obseruatione) forma
39. 2. cōstituat) contrahat
- Ibid. eo, qui) eo, cū quo
39. 3. omnimodo) omnia
39. 6. sunt) sint. A.
39. 9. nomē expressum fuerit) expressū sit nomē
39. 23. nisi filios) nisi forte filios
39. 20. sexta portio remittatur) sextam portionem remittant
39. 23. alterum) alterum fiat. A.
39. 24. qui tūc) qui nunc
- Ibid. inueniatur) inuenitur
40. 10. ad reditus) ad fructuum
40. 12. viginti) triginta
40. 20. contraxerint) contraxerunt
40. 21. placito reditu &c. (non dato) si placitus reditus &c. non datur
- Ibid. per bienniū) hæc verba desunt aliquib.
41. 4. de suo sumptu) de suo sumptu
41. 5. in pristinā) pristinā
- Ibid. faciem) formam
41. 22. Ne autē) Ne forte
42. 4. vel in) & in. A.
42. 7. peruenire) venire
42. 8. ad loca) ad locum
42. 12. eo, qui) eo, qui ad
42. 13. velit) vult. alij voluit
42. 15. vt is) & is
- Ibid. cōtraxerit) cōtraxit
42. 17. dirutus) dirutas
42. 18. tās mittat cōtractū) tās mittatur cōtractus
42. 23. dederit) dedit
42. 24. omnimodo) omnino
43. 2. reiciendam) remouendam
43. 3. si pactus) si pactum

VAR. LECT.

43. 4. cœconomis) cœconomis
43. 7. contrahit) cōtrahit
- c. 4. p. e. ver. 17. faciat cōtractus) faciat cōtractū. alij fiat cōtractus
43. 23. appetit) accepit. forte accipit
44. 1. vsusfructus est) sit vsusfructus
44. 3. vel alios venerabiles locos) & alia venerabilia loca
44. 4. vt res) vt illa res
44. 5. accepit) accipiat
44. 9. cōstitutus) relictus
44. 17. illæ res, quas) illa res, quam
44. 19. ad locum sanctū) loco sancto. A.
- Ibid. maneat) maneat
44. 20. abstrahendæ) abstrahenda
- c. 5. p. e. ver. 22. iura) monita
45. 1. emerit) comparauit
45. 3. eius, quæ) quæ
- Ibid. facta sunt) peracta sunt
45. 8. vel alias) & alias
45. 11. Hæc si) Hoc si
45. 17. venerabili loco restituat) ad venerabile locum pertinentē restituat
46. 1. actione ei) Iuo actione. alij actione eius
46. 2. qui cum eo contraxerint) quæ cum eo cōtraxerunt Iuo.
46. 7. locis) ecclesijs
46. 10. vel ad alios venerabiles locos) Iuo vel ad alia venerabilia loca. alij vel alia ven. loca
46. 12. proastiū) pratū Iuo
46. 13. Si quis igitur) Iuo Si quis
46. 16. accepit) Iuo accepit
46. 19. Sed in hoc) Sed & in hoc Iuo.
46. 20. cœconomum) cœconomos
- c. 6. p. 47. ver. 1. Si quādo) Si qua Iuo
- Ibid. inexcusabilis) inextimabilis
47. 2. immineat) imminet Iuo
47. 3. accipiat) capiat Iuo
47. 5. ita tamen) tamē Iuo
- c. 7. p. e. ver. 11. habebitur) haberi. alij habeatur
47. 12. sanctissimo) venerabili. A.
47. 19. autem qui) autē si
47. 20. contra leges) contra

VAR. LECT.

tra legem
 47. 25. & numquam) vt
 numquam
 47. 24. audaci spiritu au
 dero. alij audire
 48. 1. & mon. pub.) & in
 pub. mon.)
 Ibidem inferre) infe
 rere
 48. 4. & patrimonio) his
 verbis aliqui libri ca
 rent
 c. 8. p. e. ver. 6. (Ibidem) Eif
 dem Iuo
 48. 7. etiam illos) eos
 Ibid. sacra dona) san
 cta dona
 48. 8. pignerauerint & c.)
 pignerauerit & c. Iuo.
 48. 13. obtinere) teneri
 c. 9. p. e. ver. 15. & nulli) Ne
 mini
 48. 16. aliquid eorum) ali
 quid Iuo.
 48. 18. scilicet si) siue
 49. 1. 9. quidem, sed quæ)
 quæ
 49. 1. tale pragmatica) san
 ctionem) tales pra
 gmaticas sanctiones
 Iuo.
 49. 3. contempisse se) Iuo
 contempisse. alij se cõ
 tempisse

tempisse
 49. 4. eam) eas Iuo
 49. 9. tali aliquo) tale ali
 quid
 49. 14. quæ ab eis) quæ a
 alijs
 49. 15. titulo) nomi
 ne
 cap. 10. p. e. ver. 19. cu
 iuscumq. cuiusquam
 Iuo.
 49. 22. sacra missa) sa
 cta) Iuo sacra missæ
 factæ. alij sacra mis
 sa
 49. 25. habebitur) habea
 tur
 50. 1. pretium amittat)
 prædium amittat
 50. 2. distraxit, rem.) Iuo
 distraxerit, & rem.
 A.
 50. 3. venerabilib. mo
 nasterijs) forte ve
 nerabilib. monachis.
 A.
 50. 4. querum curæ erit)
 Iuo quorû cura erat,
 vt. alij quorum cura
 erit. alij & ijs, quorum
 cura erit, vbi
 50. 5. contra leges) con
 tra legem

50. 6.

VAR. LECT.

50. 6. reducere) redu
 cerent Iuo
 50. 7. liceat) Iuo licen
 tia sit
 Ibid. ne titulo) titu
 lo. alij vel titu
 lo
 50. 8. nec hypotheca
 rum) vel hypothe
 carum
 50. 12. sacra procedat
 missa) sacra proce
 dant missæ Iuo. a
 lij sancta procedat
 missa
 cap. 11. p. e. vers. 13.
 cuique) cuiusq.
 A.
 50. 18. & fraude) vel
 fraude
 50. 19. vt exoneret) vt
 exoneraret
 50. 20. scilicet suum)
 suum
 50. 23. ex huiusmodi)
 ex hoc
 50. 24. refarcia) refar
 ciet
 51. 1. diximus) di
 xit
 51. 3. ad Imp.) ad Epi
 scopum
 51. 6. vbi que) vbi cum
 que
 Nou 8. p. e. v. 12. creari)
 creandos
 51. 13. punitate) puni
 tione. A.
 c. 2. p. e. ver. 16. in mu
 nicipijs) municipijs.
 A.
 51. 18. tales fecerit ma
 gistratus) tale quid
 fecerit, magistra
 tus. A.
 cap. 3. p. e. vers. 20.
 suppositos) subie
 ctos
 51. 24. Hi autem) &
 vt ij
 52. 2. descendunt) de
 scenderunt
 52. 9. de huiusmodi in
 iurijs) & de his
 52. 24. ab eo aliquid)
 aliquid
 M m + 53. 14.

VAR. LECT.

53. 14. Nam Episcopum) Nam & Episcopi
 53. 17. oportet: vt cum) de bent, vt
 C. 4. p. e. ver. 22. pareat) ap pareat
 54. 9. reddat) restituat
 54. 13. obseruatio) obseruantia
 54. 17. a Præsīde prouincīe tentus) apud Præsīdem prouincīe conuentus. A.
 C. 5. p. e. ver. 19. omnib. exe qui) omnib. causis, & iustitia exequi. alij omnib. causis exequi
 54. 20. sedent) resident
 54. 21. Quod si milites) & si milites ei. alij & si ei
 54. 22. eorū prohibebitur) eorū dē millib. prohibeatur. alij eorū prohibeatur
 54. 24. amittēt, & corporales poenas subsistēt) amittant, & corporali poena subsistāt. alij amittant, & corporales poenas sustineant. A.
 C. 6. p. 55. ver. 3. vt eos) & eos
 55. 7. concedunt) forte nō sinunt. A.
 55. 21. præ oculis Imp.) Prætoris, vel Imp.
 55. 22. Prætorio (Prætorij
 56. 2. Iubet) Iubet autem
 56. 4. ad L X.) ad X L.
 66. 6. sint) sunt
 Nou. 9. p. e. ver. 12. remoueri) submoueri
 Ibid. Nihil autem) Nec etiam
 56. 17. habeat præscriptio nem) gaudeat præscriptio ne
 56. 20. viro beatiss.) beatiss.
 56. 23. Et legum) Vt legū
 56. 24. est: & est: ita &
 57. 5. in totas) in vniuersas
 57. 6. ad Oceani fretū) ad Oceanum fretum. alij ad Oceanum
 57. 9. nec non Orientis) nec non & orientis
 57. 11. vestras) nostras
 57. 15. circum cludebant) concludebant
 57. 20. & maxime) maxime
 57. 22. sustinuerint) sustinuerunt
 58. 1. supra dictū) prædictū
 58. 5. dignoscitur) dignoscatur. A.

VAR. LEGT.

58. 6. vestra sanctitas) sanctitas tua
 58. 10. in quas) in quib. A.
 58. 11. vestræ ecclesie possident) nostræ ecclesie possident. alij possidēt ecclesie
 58. 19. sese tueatur) se tueatur
 59. 3. Huiusmodi legis) Huius legis. A. alij Huiusmodi autem legis
 59. 7. Orientalib.) Orientalib. partib.
 59. 11. maiorib.) et maiorib.
 59. 12. sunt, hanc) sunt, vel poste a fuerint, hanc
 59. 14. huius legis) huiusmodi legis
 59. 17. poenam) & poenā
 59. 19. in postea) in
 60. 1. intra inter. A. alij in tro apud
 60. 2. a vobis) a nobis
 60. 3. & omnes) & in omnes
 60. 4. seruaturam) seruaturam
 Nou. 10. p. e. ver. 10. ad octo) vsq. ad octo
 60. 11. veniant) perueniant
 Nou. 11. p. e. ver. 14. Iustianæ) Contius addit.
 & sede. P. P. Illyrico in Pannoniam secundā, idest Iustinianam Primam transferenda
 60. 16. Castellioni) catelliano
 60. 21. qua prima) qua primo. A.
 61. 5. nostræ) nostræ propter hoc
 61. 7. & certæ) & ceteræ
 61. 12. & prima) & secūda
 61. 14. cum Vrbatenſi) in Baccensi
 61. 15. Sirmij) Firmij. alij Firma
 61. 17. fuerat) fuerit
 61. 19. Atilianis) Atttilianis. alij Antilianis. forte ab Attila Attilianis. A. Viden. Pto cop. lib. 4. de ædificijs Iustiniani Imp.
 61. 20. Aprennius) Apennius. alij Apenninus
 61. 21. Sirmiana) Firmiana. alij Fermiana. forte Sirmiana, vel Sirmienſi a Sirmio. A.
 62. 6. Biminacium) Recidua, & limitata) Cōtius limina numquam recidua, & litterata. alij Imminatiū, Recidua, & limi

VAR. LECT.

- & limitata. alij Bim-
 nacium quoniam reci-
 diua, & litterata. Lo-
 cus mendosus. Forte
 frequēterur, & Bimna-
 ciū: recidiua, & limita-
 ta, quę & c. accefferint,
 vel subiecta sint. A.
 Viden. Procopius d.
 lib. 4.
 62. 8. subaccefferit) subie-
 cta sint. A. alij suba-
 cta sunt
 62. 10. in patrimonij no-
 strj) in Pannonia in no-
 stra. alij quæ in provin-
 cia nostra
 62. 11. parte) patria
 62. 12. distat) distet
 62. 13. nec multis & c.)
 hæc verba vsque ad illa
 (Et quia) Cōtius omisit
 62. 14. Secunda Macedo-
 nia) prima Macedonia
 63. 2. Episcopis) eis
 63. 3. supradictis) supra
 scriptis
 63. 5. & summū) summū
 63. 6. quæ a se decernen-
 tur) ascendere. locus
 mendosus
 63. 7. & solū) & te solum
 63. 8. actione aduersus)
 communionē ad
 63. 13. ipsi dirimant) ipsi
 hoc dirimant
 Ibidine ad) nec ad. A.
 alij & nec ad
 Ibid. quempiam) quæ-
 rendum. alij quemdam
 63. 18. per aliquos) per cle-
 ricos
 63. 19. habeant) habeat o-
 mnem. A.
 63. 20. creationis) curatio-
 nis
 63. 21. in Aquēsi) in Aquē-
 ali) in Asaquis. alij in
 Asaquis
 Ibid. in prouincia) pro-
 uincie
 63. 24. Mediterraneo) Me-
 ridiano. A. Cōtius ad-
 dit Thracie oppido
 63. 25. Mediterraneus)
 Meridianus. A.
 64. 1. in Mediterraneo) in
 Meridiano. A. alij in medio
 64. 2. cū Aquēsi) cū Aquis
 64. 6. Bonofiacarū) Bono-
 fiacorū. Cōtius lā corū
 Ibid. vel ex ea) ex ea
 64. 7. & ecclesia) & terra
 Ibid. vel in) & in
 64. 18. Episcoporū eius) dē
 Archiepiscoporū eius
 a. Forte Archiepisco-
 pum

VAR. LECT.

- pum: a. A.
 64. 20. Metropolit) Me-
 tropolitanos
 64. 22. honorum necessa-
 rj) honoratū in eccle-
 sijs. alij honoratum ec-
 cleijs
 64. 24. ad hoc) nec ad
 hoc
 65. 2. producere) perdu-
 cere. A.
 Na. c. 1. p. 65. ver. 6. dāna-
 rū) Iuo par. 9. dānandū
 Ibid. contraxerit) Iuo
 ibi. contraxit
 65. 7. legitimos ex priore)
 ex priore legitimo Iuo.
 65. 9. & dos, quæ ei data
 est) dosq. ei data
 65. 10. fisci iurib.) virib.
 Iuo in Panor.
 65. 11. cinguli sui) cingu-
 li. Iuo par. 9.
 65. 14. & corporalib. coēr-
 citionib.) corporali
 quæstioni. Iuo. par. 9.
 & corporali quæstioni
 Idē par. 16. & in Panor. a
 lij & corporalib. coēr-
 tionibus
 65. 15. vxor eius) vxor ei
 c. 2. p. c. ver. 18. sint ei, qui)
 sint; & Iuo.
 65. 19. contraxerit) con-
 traxerint Iuo
 65. 21. procreati sunt) pro-
 creati sint Iuo. A.
 65. 22. pœna patris) in
 pœnam patris Iuo.
 67. 1. alimoniam præbeāt) a
 limoniam præbeāt Iuo.
 alij alimonias præbere
 debeant
 66. 5. omnes quidē) omniū
 66. 10. matrimonijs) sun-
 uatrimonio nari sunt.
 alij matrimonio sunt
 66. 22. nā post biennium
 & c.) hæc periodas in
 veteri libro deest, nec
 sine causa.
 66. 23. præcepta) iura
 66. 25. in illicitis nuptijs
 aliquis permanserit in
 licitas nuptias aliquis
 contraxerit
 67. 3. nouas illicitas) inli-
 citas
 67. 5. biennij indulgentia
 & c.) biennij illud præ-
 stari oportet
 67. 6. iā cōtraxerint) iā cō-
 traxerūt alij cōtraxerūt
 67. 7. matrimonia) matri-
 monium
 c. 3. p. c. 7. v. 11. muliere libe-
 ra) muliere Iuo. & alij
 67. 13. ab eo illa) ab ea